АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2025 № 748-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 10.02.2017 № 351 «О компенсационных выплатах на

питание детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона Свердловской области
от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа
от 10.02.2017 № 351 «О компенсационных выплатах на питание детей, обучающихся
в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа» с изменениями,
внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа
от 22.01.2018 № 187, от 30.07.2018 № 1174, от 26.10.2018 № 1577, от 03.02.2020 № 173,
от 19.02.2020 № 332, от 09.10.2020 № 1878, от 30.08.2022 № 2231-ПА, от 07.09.2022
№ 2294-ПА, от 20.02.2023 № 447-ПА, от 01.09.2023 № 2530-ПА, от 29.12.2023
№ 4036-ПА, от 16.07.2024 № 2551, следующие изменения:

1) в наименовании и преамбуле слово «городского» заменить словом
«муниципального»;

2) в пунктах 6 и 7 слова «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
Сысертского городского округа» заменить словами «Централизованная бухгалтерия
Управления образования»;

3) изложить в новой редакции приложения № 1-3 (прилагаются).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный

интернет портал-интернет правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
муниципального округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 04.03.2025 № 748-ПА

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 10.02.2017 № 351

За счет средств бюджета осуществлять предоставление одноразового бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Сысертского муниципального округа из числа - детей, получающих начальное общее образования (1-4 классы), детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей,
имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей. В период с 1 сентября 2022 года до 1 июля
2025 года детей являющиеся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно
проживающими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, дети лиц принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, дети граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

За счет средств бюджета осуществлять предоставление двухразового бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образования в муниципальных
общеобразовательных организациях Сысертского муниципального округа (1-4 классы), из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов.

в том числеКлассы Вид питания Стоимость
питания на

одного
обучающегося

в учебный
день (всего)

Стоимость
наборов пищевых

продуктов,
продовольственного

сырья и (или)
полуфабрикатов,

готовых блюд,
кулинарных,

мучных
кондитерских и

булочных изделий
(на одного

обучающегося в
учебный день)

Стоимость
прочих

расходов для
организаций,
оказывающих

услугу по
питанию

обучающихся
(на одного

обучающегося
в учебный

день)

За счет субсидий из областного
бюджета бюджету

муниципального образования на
организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, в
муниципальных

общеобразовательных
организациях, расположенных на
территории Свердловской области

(стоимость наборов пищевых
продуктов, продовольственного
сырья и (или) полуфабрикатов,

готовых блюд, кулинарных,
мучных кондитерских и булочных

изделий) (на одного
обучающегося в учебный день)

За счет субсидии из областного
бюджета бюджету

муниципального образования
на осуществление мероприятий

по обеспечению питанием
обучающихся

в муниципальных
общеобразовательных

организациях в Свердловской
области

(стоимость прочих расходов
для организаций, оказывающих

услугу по питанию
обучающихся

(на одного обучающегося в
учебный день)

За счет субсидии из областного
бюджета бюджету

муниципального образования
на осуществление мероприятий по

обеспечению питанием
обучающихся в муниципальных

общеобразовательных
организациях в Свердловской

области
(стоимость наборов пищевых

продуктов, продовольственного
сырья и (или) полуфабрикатов,

готовых блюд, кулинарных,
мучных кондитерских и булочных
изделий) (на одного обучающегося

в учебный день)

1-4 одноразовое питание 125,04 78,15 46,89 78,15 46,89 0,00
первый
прием пищи

125,04 78,15 46,89 0,00 46,89 78,151-4 двухразовое
питание

второй
прием пищи

125,04 78,15 46,89 78,15 46,89 0,00

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 04.03.2025 № 748-ПА

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 10.02.2017 № 351

За счет средств бюджета осуществлять предоставление одноразового бесплатного горячего питания обучающихся, получающих основное общее и среднее общее
образования в муниципальных общеобразовательных организациях Сысертского муниципального округа (5-11 классы), из числа детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из
многодетных семей. В период с 1 сентября 2022 года до 1 июля 2025 года детей являющиеся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно проживающими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию
Российской Федерации в экстренном массовом порядке, дети лиц принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, дети граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации».

За счет средств бюджета осуществлять предоставление двухразового бесплатного горячего питания обучающихся, получающих основное общее и среднее общее
образования в муниципальных общеобразовательных организациях Сысертского муниципального округа (5-11 классы), из числа детей с ограниченными возможностями
здоровья, детей-инвалидов.

в том числе Классы Вид питания Стоимость питания
за счет субсидии из областного

бюджета бюджету муниципального
образования на осуществление
мероприятий по обеспечению

питанием обучающихся
в муниципальных

общеобразовательных организациях в
Свердловской области

на одного обучающегося
в учебный день (всего)

Стоимость наборов пищевых
продуктов, продовольственного
сырья и (или) полуфабрикатов,

готовых блюд, кулинарных,
мучных кондитерских и булочных

изделий)
(на одного обучающегося в

учебный день)

Стоимость прочих расходов
для организаций,

оказывающих услугу по
питанию обучающихся

(на одного обучающегося в
учебный день)

5-11  одноразовое питание 147,82 92,39 55,43
первый прием пищи 147,82 92,39 55,435-11 двухразовое

питание второй прием пищи 147,82 92,39 55,43

4

Приложение № 3
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 04.03.2025 № 748-ПА

Приложение № 3
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 10.02.2017 № 351

За счет средств бюджета осуществлять предоставление пятиразового бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Сысертского муниципального округа находящихся на интернатной форме содержания.

в том числеКлассы Вид питания Стоимость
питания на

одного
обучающегося

в учебный
день (всего)

Стоимость
наборов
пищевых

продуктов,
продовольстве
нного сырья и

(или)
полуфабрикато

в, готовых
блюд,

кулинарных,
мучных

кондитерских
и булочных

изделий
(на одного

обучающегося
в учебный

день)

Стоимость
прочих

расходов для
организаций,
оказывающих

услугу по
питанию

обучающихся
(на одного

обучающегося
в учебный

день)

За счет субсидий из
областного бюджета

бюджету муниципального
образования на организацию

бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное

общее образование в
муниципальных

общеобразовательных
организациях,

расположенных на
территории Свердловской

области (стоимость наборов
пищевых продуктов,

продовольственного сырья и
(или) полуфабрикатов,

готовых блюд, кулинарных,
мучных кондитерских и

булочных изделий)
(на одного обучающегося в

учебный день)

За счет субсидии из
областного бюджета

бюджету муниципального
образования

на осуществление
мероприятий по

обеспечению питанием
обучающихся

в муниципальных
общеобразовательных

организациях в
Свердловской области

(стоимость наборов
пищевых продуктов,

продовольственного сырья
и (или) полуфабрикатов,

готовых блюд,
кулинарных, мучных

кондитерских и булочных
изделий) (на одного

обучающегося в учебный
день)

За счет субсидии из
областного бюджета

бюджету
муниципального

образования
на осуществление
мероприятий по

обеспечению питанием
обучающихся

в муниципальных
общеобразовательных

организациях в
Свердловской области

(стоимость прочих
расходов для
организаций,

оказывающих услугу по
питанию обучающихся

(на одного
обучающегося в
учебный день)

За счет бюджета
муниципального

образования
на осуществление
мероприятий по

обеспечению питанием
обучающихся

в муниципальных
общеобразовательных

организациях в
Свердловской области

(стоимость наборов
пищевых продуктов,
продовольственного

сырья и (или)
полуфабрикатов,

готовых блюд,
кулинарных, мучных

кондитерских и
булочных изделий)(на

одного обучающегося в
учебный день)

За счет бюджета
муниципального

образования
на осуществление
мероприятий по

обеспечению
питанием

обучающихся
в муниципальных

общеобразовательн
ых организациях в

Свердловской
области

(стоимость прочих
расходов для
организаций,
оказывающих

услугу по питанию
обучающихся

(на одного
обучающегося в

учебный день

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

первый прием
пищи 71,45 44,66 26,79 0,00 44,66 26,79 0,00 0,00

второй прием
пищи 35,73 22,33 13,40 0,00 0,00 0,00 22,33 13,40

третий прием
пищи 125,04 78,15 46,89 78,15 0,00 46,89 0,00 0,00

четвертый
прием пищи 35,73 22,33 13,40 0,00 0,00 0,00 22,33 13,40

1-4 пятиразовое
питание

пятый  прием
пищи 89,33 55,83 33,50 0,00 0,00 0,00 55,83 33,50

5-11 пятиразовое
питание

первый прием
пищи 84,48 52,80 31,68 0,00 52,80 31,68 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

второй прием
пищи 42,24 26,40 15,84 0,00 0,00 0,00 26,40 15,84

третий прием
пищи 147,82 92,39 55,43 0,00 92,39 55,43 0,00 0,00

четвертый
прием пищи 42,24 26,40 15,84 0,00 0,00 0,00 26,40 15,84

пятый  прием
пищи 105,60 66,00 39,60 0,00 0,00 0,00 66,00 39,60